
       

 

令和３年 ４月 ９日 

八 代 復 興 事 務 所 

 

『八代復興事務所』の開所式を開催します 

 

○九州地方整備局では、令和３年４月１日付けで新組織『八代復興事務所』を設置し、令

和２年７月豪雨により、甚大な被害を受けた道路、河川の災害復旧等を進めているとこ

ろです。 

 

○この度、以下のとおり開所式を執り行いますので、お知らせします。 

 ※＜別添＞新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力をお願いいたします。 

 ※取材は可能です。事前申込みが必要です。 

 

【 八代復興事務所開所式 】 

○日 時：令和３年４月２４日（土） １０：００～ 

○場 所：桜十字ホールやつしろ２階 市民ホール 

     （熊本県八代市新町５－２０） 

 ○内 容：式辞、事業計画説明、看板除幕 ほか 

 

 

＜式典に関する問合せ先＞ 

  国土交通省 九州地方整備局 八代復興事務所 朝崎（あさざき）、白濱（しらはま） 

住  所：熊本県八代市上日置町４４７８－１ 

電話番号：０９６５－３９－５１０１（代表） 

 

 

 



＜ 別 添 ＞ 
 

 
○新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力について（依頼） 

 
 
 式典開催にあたり、新型コロナウイルスの感染防止対策として、以下の内容について 
ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
 
１． 式典当日、発熱がある場合や具合が優れない場合及び、式典開催日（４月２４日）

から過去２週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をされた方は、式典へのご出
席を見合わせていただきますよう、お願いいたします。 

 
２． 式典受付前に検温及び消毒液による手指消毒にご協力をお願いいたします。 

検温の結果、式典へのご出席をご遠慮いただく場合がありますので、ご承知おきく 
ださい。    
 

３． 検温、手指消毒が終わりましたら、速やかに受付をお願いいたします。 

 
４． 飛沫感染防止のため、来場時にはマスク着用にご協力をお願いいたします。 

 
５． 集団感染を防ぐため、随行の方のご出席は極力お控えくださるよう、お願いいたし 

ます。 
 

６． 式典参加後に、発熱などの症状がみられましたら、下記の担当者までご連絡をお願
いいたします。 
 

 
 
＜担当者＞ 
  国土交通省 九州地方整備局 八代復興事務所 総務課 
   

 総務課長 白濱 幸徳  
総務係長 村吉 優  （ 電話：0965-39-5101（代表） ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 別添 送信票  

※報道関係者用 

令和３年  月  日 

 

 国土交通省 九州地方整備局 

  八代復興事務所 総務課 宛 

（FAX：0965－43－2570） 

 

 

『八代復興事務所』開所式について 

【 開催日：令和３年４月２４日（土）10 時 00 分～ 】 
 
 

◆ 開 所 式（ 桜十字ホールやつしろ ２階市民ホール ） 
報道機関名 参加（来場）人数 車台数 連絡先 

  

      名 

 

    台 

（車種） 

＜代表者＞ 

所属（部署） 

氏名 

連絡先（住所・TEL） 

 

 

＜代表者以外のスタッフ＞ 

※別紙でリスト作成でも結構です。 

 

氏名 

氏名 

 

 

 

※手書き記入で結構です。 

※後日、事前に申込みいただいた連絡先に、駐車券などを送付いたします。 

※当日の取材について、車で来場の際には係員の指示に従い所定の場所へ駐車をお願いします。 

※新型コロナウイルス感染防止対策のため、代表者以外の方の氏名記載にご協力をお願いいたし

ます。 

※＜別添＞新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力をお願いします。 
 

 


